
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 

 

OGGETTO:Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Misura 323 - Azioni 1 - 

Aggiornamento piano di gestione del SIC ITB022217 - Su de Maccioni - Texile di Aritzo - 

Approvazione integrazioni aggiornamento piano di gestione      
 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di maggio alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  No 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 

6. Daga Salvatore – Consigliere   Sì 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  Sì 

8. Paba Katia - Consigliere  Sì 

9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 

10. Poddie Iole - Consigliere  No 

11. Fontana Paolo - Consigliere  No 

12. Fontana Laura - Consigliere  No 

13. Manca Sara - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 5 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale N 3 del 26/02/2015 è stato approvato 
l’aggiornamento del Piano di Gestione del SIC “Su de Maccioni – Texile di Aritzo – ITB022217” redatto dallo 
Studio Tecnico del dott. ing. Piroddi Marco, con sede in Jerzu in Via Garibaldi, 7, costituito dai seguenti 
elaborati progettuali: 

- Studio Generale e quadro di gestione 
- Corografia IGM 
- Uso del suolo 
- Distribuzione degli habitat 
- Distribuzione delle specie di Interesse Comunitario 
- Aree protette Istituite suddivise per tipologia 
- Vincoli ambientali e paesaggistici 
- Schema della viabilità interna 
- Pianificazione urbanistica 
- Effetti di Impatto 
- Azioni di gestione del piano 

e lo studio archeologico redatto dalla dott.ssa Archeologa Gradoli Maria Giuseppina coadiuvata per la parte 
grafica e cartografica dal dott. Venerio Giuseppe Anardu - COMET s.a.s  con studio in Cagliari in Via Puccini, 
61; 
 
POSTO che con note prot  938 del 27/02/2015 e prot n. 1540 del 03/04/2015, con la quale il Servizio Tecnico 
provvedeva a  trasmettere  all’Assessorato Regionale della Difesa dell’ambiente, rispettivamente gli atti suddetti 
e le integrazioni successivamente richieste; 
 
VISTA la nota prot  n,. 10259/2015, acclarata al prot  n. 2014 del 06/05/2015, con la quale il citato Assessorato, 
riscontrando le note sopracitate,  richiedeva l’ulteriore documentazione occorrente ai fini dell’istruttoria della 
domanda di pagamento (e quindi del piano di gestione); 
  
PRESO ATTO che con nota prot 1536 del 31/03/2017, il servizio tecnico provvedeva ad inoltrare le 
integrazioni richieste; 
 
CONSIDERATO che per la conclusione della procedura occorre provvedere, tra l’altro,  all’approvazione, da 
parte del Consiglio Comunale, delle integrazioni all’aggiornamento del Piano di Gestione del SIC; 
 
VISTA la documentazione all’uopo predisposta, in duplice copia cartacea più copia in formato digitale, dai 
tecnici incaricati,  inerente le  integrazioni all’aggiornamento del Piano di Gestione del SIC Su de Maccioni – 
Texile di Aritzo – ITB022217, pervenuti in data 12/12/2017, acclarati al prot n. 6521, costituita da n. 1 allegato e 
da n 10 tavole grafiche, di seguito elencata:  
 

A) Allegato Unico – Studio Generale Quadro di Gestione; 
1) Corografia IGM; 
2) Uso del suolo; 
3) Distribuzione degli habitat; 
4) Distribuzione delle specie di interesse comunitario; 
5) Aree protette istituite, suddivise per tipologia; 
6) Vincoli ambientali e paesaggistici; 
7) Schema della viabilità interna; 
8) Pianificazione urbanistica; 
9) Effetti di impatto; 
10) Azioni di gestione previste dal piano.  

 
 
PRESO ATTO che il Comune di Aritzo è il comune capofila dell’intervento di cui trattasi; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE, per le ragioni espresse in narrativa, le integrazioni all’aggiornamento del Piano di Gestione 
del SIC “Su de Maccioni – Texile di Aritzo – ITB022217”; 
 



DI DARE ATTO che le integrazioni al suddetto Piano, redatti dallo Studio Tecnico del dott. ing. Piroddi Marco, 
con sede in Jerzu in Via Garibaldi, 7, sono costituite da n. 1 allegato e da n 10 tavole grafiche, specificatamente:  
 

B) Allegato Unico – Studio Generale Quadro di Gestione; 
11) Corografia IGM; 
12) Uso del suolo; 
13) Distribuzione degli habitat; 
14) Distribuzione delle specie di interesse comunitario; 
15) Aree protette istituite, suddivise per tipologia; 
16) Vincoli ambientali e paesaggistici; 
17) Schema della viabilità interna; 
18) Pianificazione urbanistica; 
19) Effetti di impatto; 
20) Azioni di gestione previste dal piano.  
 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile con votazione unanime dei presenti; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott. Ing Marco Piludu ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal _15.5.2018__________________, 

come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ___15.5.2018_________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

a.manca 

 

 

Prot. 2650 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai 

capigruppo consiliari con lettera n…2650………… in data…15.5.2018……………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ……15.5.2018…………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 

 


